UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO T-20 DRI/UFPB -2023
(UFPB EDITAL Nº 107, DE 31 DE AGOSTO DE 2023)

ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIA POLÍTICA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO PROVA DIDÁTICA
(Retificado em 26 de outubro de 2023)

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto T-20 do

Departamento de Relações Internacionais (Edital nº 107, de 31 de agosto de 2023), na área de

Ciência Política e Relações Internacionais, no uso de suas atribuições, publica o resultado da

prova de didática conforme a tabela abaixo.

Informamos que diante da retificação do resultado da prova didática ocorrerá ajuste no

cronograma deste PSSPS, incluindo a reabertura de prazo para recursos. O cronograma

retificado estará disponível no site do Departamento de Relações Internacionais no seguinte

endereço: http://www.ccsa.ufpb.br/dri/contents/paginas/pssps-2023.

Por fim, cabe ressaltar que os recursos eventualmente interpostos devem ser formulados e

instruídos conforme rezam os itens 8.3.1 a 8.3.5 do Edital supracitado.

Candidato(a)
Avaliador

1
Avaliador

2
Presidente Média

1 Julia Silva Rensi 100 100 100 100

2 Jenifer Queila de Santana 95 95 95 95

3 José Francelino Galdino 90 90 90 90

4 Samuel Andre Spellman Cavalcanti de Farias 90 85 90 88

5 André Mendes Pini 80 80 85 82

6 Thalita Franciely de Melo Silva 75 75 75 75

7 Gabriela Gonçalves Barbosa 75 70 75 73

8 Flávia Belmont de Oliveira 70 75 70 72

9 Kleiton Wagner Alves da Silva Nogueira 75 65 75 72

10 Vanessa Horácio Lira 70 75 70 72

11 Vlademir Monteiro dos Santos 70 75 70 72

Reprovados(as)

12 Marisol Priscila Inês di Vicenzo 60 68 65 64,3

1

http://www.ccsa.ufpb.br/dri/contents/paginas/pssps-2023

13 Caio Henrique Pinheiro de Paula 60 65 60 62

14 Samara Dantas Palmeira Guimarães 50 60 60 56,6

15 Aline Gomes de Albuquerque 50 55 40 48

16 Deisiane da Conceição Viana de Santana
Valdevino 40 50 30 40

Eliminada

17 Elze Camila Ferreira Rodrigues Ausente

João Pessoa, 26 de outubro de 2023.

Comissão:

Prof. Henry Iure de Paiva Silva
Presidente

Prof. Lucas Milanez de Lima Almeida
Membro Titular

Prof.a Xaman Korai Pinheiro Minillo
Membro Titular

2